
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 2 

Datum: 20. 12. 2023 

Spisová značka: MMUL/PO/VZ/476882/2023/HylF 

Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/487980/2023/AntK 

JID: MMULSSUWOKL7C7 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje/tel.: Bc. Filip Hýl/+420 47527 1510 

E-mail: filip.hyl@mag-ul.cz 

                                                                                                                                                                                                                                        
Změna zadávací dokumentace č. 1 k  veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Nákup 

třídičky mincí“  

Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 

17. 12. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem 

„Nákup třídičky mincí“, uveřejněnou dne 13. 12. 2023 na profilu zadavatele. Zadavatel 

v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce 

následující změnu zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka:  

1. Bod III.2. Požadovaná technická specifikace - záruka 2 roky (návrhu kupní smlouvy) – 

požadujeme upřesnit, jelikož je v rozporu s bodem IV. 2. (návrhu kupní smlouvy) 

2. Bod VI.8. (návrhu kupní smlouvy) – navrhujeme vyloučit 

VYSVĚTLENÍ : u třídiček mincí, které pracují s tvrdými a mechanicky agresivními mincemi, 

dochází a to i opakovaně: 

• k provozním závadám jako zaseknutí podávačů z důvodů poškozených mincí, cizích 

předmětů (kancelářské sponky, sponky ze sešívaček, …), mincí jiných měn, … 

• k závadám z důvodů opotřebení podávacích a třídicích komponent které jsou v přímém 

kontaktu s mincemi - životnost těchto dílů se odvíjí od množstvím zpracovaných mincí 

(podávací řemeny se například u vytížených třídiček mění z důvodů opotřebení několikrát 

ročně). 

Pokud se výše uvedené nevyloučí je pro dodavatele nepřijatelné přistoupit na výměnu zařízení 

za nové při jakékoli po třetí se opakující vadě. 

Tento bod navrhujeme vyloučit i z toho důvodu že navrhovaná kupní smlouva negarantuje 

uzavření SERVISNÍ SMLOUVY, v rámci které je běžně prováděná profylaxe odpovídající 

provoznímu zatížení velkokapacitní třídičky a plánovaná výměna dílů podléhajících 

provoznímu opotřebení. 

3. Bod V.15. – navrhujeme upřesnit formulaci „jakoukoli svou pohledávku proti splatné či 

nesplatné pohledávce prodávajícího“ na formulaci „jakoukoli svou pohledávku za prodávajícím 

proti splatné či nesplatné pohledávce prodávajícího“. 

4. Bod VIII.1. (návrhu kupní smlouvy) – navrhujeme upravit znění : 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/476882/2023/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/487980/2023/AntK 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 2 

Vlastnické právo ke zboží dle technických parametrů stanovených v této smlouvě (Technická 

specifikace) přechází na kupujícího v okamžiku uhrazení ceny na základě zaslaného 

daňového dokladu. Právo k užívání zboží dle technických parametrů stanovených v této 

smlouvě (Technická specifikace) přechází na kupujícího v okamžiku úspěšného 

protokolárního předání a převzetí zboží. 

5. Bod IX.3. – nesouhlasíme s výši smluvní pokuty. S ohledem na bod IX. 2. navrhujeme 

porovnatelně stanovit smluvní pokutu ve výši 1% ceny realizované servisní práce (bez 

náhradních dílů). 

6. Bod VI.9. – formulaci navrhujeme doplnit o znění „nedohodnou-li se zástupci Objednatele a 

Zhotovitele s ohledem na provozní podmínky objednatele nebo objektivní podmínky 

zhotovitele jinak.“ 

 

 

Odpověď zadavatele:  

1. Zadavatel upravuje v bodě VI. odst. 2 smlouvy na 24 měsíců (tedy uvedené 2 roky). 

2. V bodě VI. odst. 8. zadavatel vypouští ustanovení o opakovaných vadách, zbytek ponechán. 

3. Bod V. odst. 15 zůstává beze změny. 

4. Bod VII. odst. 1 upraven dle návrhu. 

5. Zadavatel upravil sankci v bodě IX. odst. 3 smlouvy. 

6. Bod VI. odst. 9 byl doplněn. 

 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že Příloha č. 3 – Návrh kupní smlouvy, byla ke dni 20. 12. 

2023 změněna. Vzhledem k blížícímu se konci lhůty pro podání nabídek a vzhledem 

k množství úprav se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek. Lhůta nově končí 

dne 29. 12. 2023 v 9:00 hod. 

 

 
 
 
 
                                                                                                            v z. Antošová v. r. 
                                                                                           Bc. Filip Hýl  
                                                                           referent oddělení veřejných zakázek 
                                                                 právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

